

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایران بدون تضمین عملی غرب وارد توافق نمی‌شود



صفحه ۲

نرخ‌های پیشنهادی ۸ درصد کاهش یافت:

تب و تاب بازار اجاره بها فروکش کرد!

بازار اجاره پس از طی چهار ماه پرتلاطم از حدود یک ماه قبل به آرامش نسبی رسیده و این در حالی است که دولت به منظور کنترل این بازار اقداماتی همچون لایحه اجاره‌داری حرفه‌ای، پرداخت کمک ودیعه و تعیین سقف مجاز برای قراردادهای تمدید را...

صفحه ۶



تحقق نیافتن سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور یک نقص است

صفحه ۶

از امضای تفاهم‌نامه‌های متعدد تا قراردادهای عملی فرصت طلایی تجارت

فرآورده‌های نفتی با کشور روسیه

علیرغم گذشت ۶ ماه از جنگ روسیه و اوکراین و ایجاد زمینه تجارت گاز و فرآورده‌های نفتی به خصوص بنزین و گازوئیل، در سایه تملک وزارت نفت فرصت بی‌نظیری یک میلیارد دلاری در حال از...

صفحه ۳

سیاست انقباضی دولت معضل مسکن را حادتر می‌کند

صفحه ۶

با نیکان بدی مکن، چه آنان را از نیکی باز می‌داری. امام علی (ع)

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱ = ۸ صفر ۱۴۴۴
۵ سپتامبر ۲۰۲۲ = شماره ۳۶۴۱ = صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13, No. 3641, Mon, September, 2022

سر مقاله

عضویت تهران در اوراسیا و

جهش صادرات

محمد رشیدی

عضو هیات رئیسه مجلس

اهمیت عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا از اهمیت بالایی برخوردار است، کشورهای عضو این اتحادیه دارای ظرفیت‌های خوبی در حوزه کشاورزی و صنعت هستند لذا تعامل با آنها می‌تواند نیازهای کشورمان را برآورده کند. سرمایه‌گذاری‌های مشترک میان کشورهای عضو یکی دیگر از ظرفیت‌های عضویت در اوراسیا محسوب می‌شود، بنابراین هر چه میزان تعاملات میان ایران و کشورهای این اتحادیه اقتصادی افزایش یابد، منافع ملی کشورمان تامین خواهد شد. کمیسیون‌های تخصصی قوه مقننه می‌توانند از...
ادامه در صفحه ۲

بادداشت

بستن پرونده پادمانی ایران یکی از

شرط احیای توافق هسته‌ای

ابراهیم عزیزی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

به متنی قوی‌تر برای تضمین منافع ملت ایران در برجام از اهمیت بالایی برخوردار است،



انتفاع اقتصادی از منافع برجامی نخستین اقدامی است که باید عملیاتی شود. این مهم در حالی است که هیچ نوع مانعی بر سر تجارت خارجی جمهوری اسلامی نباید قرار داشته باشد و داری‌های ایران به راحتی به کشورمان بازگردد. پرونده‌های پادمانی جمهوری اسلامی ایران نیز باید بسته شود، در واقع قرار نیست توافقی صورت بگیرد اما در ادامه موضوعات هسته‌ای کشورمان که عموماً با تحریرک اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها ایجاد شده مجدداً تکرار شود...
ادامه در صفحه ۲



گرانی‌هایی سابقه داد چشم‌آبی‌ها را در آورد

قاره سبز غرق در آشوب

صفحه ۲

نوبت دوم

آگهی تجدید مزایده شماره ۲۸۷/ن



وزارت راه و ترابری
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران
(تاسیس ۱۳۵۸)

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir شرح زیر اقدام نماید. مزایده گران موظفند برای شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از انتشار آگهی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.

۱- شماره مزایده: ۲۸۷/ن

۲- موضوع مزایده: اجاره دیوی تعمیرات واگن ایستگاه راه آهن سیرجان

۳- مهلت خرید اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳.

۴- مهلت بازگذاری اسناد و محل تحویل پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۹ به نشانی میدان آرژانتین- ابتدای بلوار نلسون ماندلا- ساختمان شهدای راه آهن- طبقه دوم شرقی- اداره کل تدارکات و پشتیبانی

۵- میزان سپرده شرکت در مزایده به مبلغ (۴۷۱۶۰۰۰۰۰) ریال می‌باشد.

۶- ضمانتنامه‌های شرکت در فرایند ارجاع کار می‌بایست سه ماه از تاریخ تحویل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید باشد.

۷- زمان تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها: ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۹ نشانی فوق‌الذکر

۸- متقاضی شرکت در مزایده باید در سامانه نظام نام فنی راه آهن ثبت نام نموده و حداقل گرید شماره ۵ را جهت واگذاری دیو اخذ نموده باشد.

۹- فراخوان مزایده فوق‌الذکر از طریق پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> اطلاع‌رسانی می‌گردد.

شایان ذکر است دریافت اسناد صرفاً میبایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صورت پذیرد. در صورت بروز هرگونه مشکل و ابهام با شماره ۱۴۵۶ (پشتیبانی سامانه ستاد) تماس حاصل نمایند.

م الف ۲۲۰۷

شناسه ۱۳۷۴۷۲۳

اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا.



آگهی مزایده - خودروهای فرسوده (سه دستگاه مزدا)



۱- موضوع: املاجه آگهی مزایده واگذاری سه دستگاه مزدا تک کابین به صورت مزایده کتبی (حراج)
۲- مشخصات:

ردیف	نام وسیله و سیستم	مدل	شماره انتظامی	شماره موتور	شماره سریال	قیمت پایه (ریال)
۱	وانت مزدا تک کابین ۲۰۰۰	۱۳۸۷	۴۷ پ ۶۶۵	۴۵۸۸۰۰	۲۰۰۰۴۰۷۸	۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	وانت مزدا تک کابین ۲۰۰۰	۱۳۸۳	۶۵۹-۷۲ پ ۱۲	۴۶۵۰۶۱	۰۱۲۴۲	۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	وانت مزدا تک کابین ۲۰۰۰	۱۳۸۷	۳۷۱-۷۲ پ ۹۸	۵۳۵۰۲۲	۱۴۷۵۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰

۳- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبلغ تضمین

۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و بصورت واریز وجه نقد در سامانه تدارکات خدمات الکترونیک دولت (سامانه ستاد) - تذکر ۱: ارسال آنلاین پیشنهادات

و شرکت در مزایده بدون پرداخت تضمین برای متقاضیان امکان پذیر نخواهد بود. ۴- محل و مهلت دریافت اسناد مزایده: سامانه تدارکات

الکترونیک دولت - از تاریخ انتشار آگهی حاضر تا ساعت ۱۵ مورخه ۱۴۰۱/۰۶/۲۷

۶- مهلت و تاریخ ارسال پیشنهاد و اسناد مزایده در سامانه تدارکات خدمات الکترونیک دولت: زمان و تاریخ ارسال پیشنهاد از ساعت ۱۴ الی

مورخه ۱۴۰۱/۰۶/۲۷ به مدت یک ساعت می‌باشد تذکر ۲: با توجه به ماهیت حراج بودن مزایده بعد از زمان تعیینی ارسال پیشنهاد لینک

سامانه جهت فرصت تصحیح پیشنهاد برای شرکت کنندگان و دریافت بالاترین پیشنهاد تا ۵ دقیقه در دسترس متقاضیان بوده و چنانچه در

این مدت پیشنهاد جدیدی ارسال گردد این فرصت ۵ دقیقه‌ای به صورت نامحدود تکرار می‌گردد- ۷- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد

مزایده قید شده است. ۹- برای اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیک دولت و سایت شهرداری آمل www.amol.ir رجوع گردد. نامبر

۱۱-۴۴۲۵۹۶۹۷-۱۱ تلفن ۰۱۱-۴۴۲۲۹۰۰۹

علی داودی شهردار آمل

رئیس جمهور:

تحقق نیافتن سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور یک نقص است

بررسی‌هایی که معاونت تعاون وزارت کار و دستگاه‌های دارای مسئولیت در یک ماه آینده انجام خواهند داد، سند ملی تعاون باید یک سند کاملاً دارای قابلیت اجرایی باشد. رئیس جمهور در ادامه بخش تعاونی را بخشی بسیار مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است. رئیس جمهور در ادامه بخش تعاونی را یکی از سه بخش مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است. رئیس جمهور در ادامه بخش تعاونی را یکی از سه بخش مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است. رئیس جمهور در ادامه بخش تعاونی را یکی از سه بخش مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است. رئیس

جمهور در ادامه بخش تعاونی را یکی از سه بخش مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است. رئیس جمهور در ادامه بخش تعاونی را یکی از سه بخش مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است. رئیس جمهور در ادامه بخش تعاونی را یکی از سه بخش مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است. رئیس

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت افزایش نقش بخش تعاونی در اقتصاد کشور، دستگاه‌های اجرایی دارای مسئولیت در حوزه تعاون را مکلف کرد، حداکثر در یک ماه آینده، گزارشی از دلایل کاستی‌های موجود در اجرای سند ملی تعاون و راهکارهای تحقق کامل اهداف این سند ارائه کنند. به گزارش «عصر ایرانیان»، سید ابراهیم رئیسی ظهر یکشنبه در مراسم گرامیداشت روز ملی «تعاون» با اشاره به تصویب سند ملی تعاون در سال ۱۳۹۱ و تحقق حدود ۲۰ درصدی اهداف آن در طول ۱۰ سال گذشته گفت: دستگاه‌هایی که در اجرای این سند دارای مسئولیت هستند، از امروز ۱۵ روز زمان دارند تا نظرات و دیدگاه‌های خود درباره دلایل ایشا نشدن این مسئولیت‌ها و راهکارهای

فراخوان مناقسه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) دو مرحله ای به شرح جدول ذیل



نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی در نظر دارد مناقسه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) دو مرحله ای خرید انواع کلید اتوماتیک سه فاز به شرح جدول ذیل و برابر مشخصات فنی پیوست اسناد مناقسه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقسه در سامانه: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۳

آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۰

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۰

زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی: روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۲ (ساعت ۸ صبح) و به شرح جدول ذیل خواهد بود.

تاریخ تشکیل جلسه افتتاح پاکت‌ها (پیشنهاد قیمت) پیشنهاد دهندگان، با ملحوظ قراردادن زمان جهت بررسی مشخصات فنی پیشنهاد دهندگان توسط کمیته فنی بازگشایی، در جلسه گشایش پاکت‌ها الف و ب به اطلاع شرکت کنندگان در مناقسه خواهد رسید.

توضیح: پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقسه، تضمین‌های معتبر (بر اساس شرایط مندرج در اسناد مناقسه) تهیه و تسلیم نماید و به پیشنهاد های فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شماره مناقسه	موضوع مناقسه و شماره فراخوان	مبلغ کل تضمین شرکت در مناقسه (به ریال)	نوع اعتبار
۱۴۰۱-۱۵۵	خرید انواع کلید اتوماتیک سه فاز (شماره ۲۰۰۱۰۹۰۰۳۰۰۱۱۴)	۸۶۵,۰۰۰,۰۰۰	منابع داخلی

اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: ارومیه - بلوار ارتش - سریازان گناب- ارتش. شرکت توزیع نیروی برق استان، تلفن ۰۴۴-۳۱۱۰ داخلی ۴۳۰۵

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir "بخش ثبت نام/ پروفرایب تامین کننده / مناقسه گر" موجود است.

ضمناً فراخوان مناقسه در سایت های اطلاع رسانی معاملات صنعت برق (شرکت توانیر) و سایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی و سایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس های:

WWW.Waepd.ir, lets.mporg.ir قابل مشاهده است.

توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقسه مندرج است.

اداره مناقصات و قراردادهای شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی

شناسه آگهی: ۱۳۷۵۹۹۰

اخیار

افتتاح و آغاز به کار «مدرسه مجازی ایران» به زودی

مشاور وزیر آموزش و پرورش در قرارگاه عدالت تربیتی و تصیب آموزشی برابر اعلام کرد که «مدرسه مجازی ایران» نیز به زودی افتتاح خواهد شد تا آموزش مجازی و تربیتی به دانش آموزانی که شرایط حضور در مدرسه را ندارند از این طریق انجام شود و این گروه نیز تحت آموزش قرار بگیرند.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا خان‌محمدی در نشست‌ستی خبری که با موضوع توزیع نوشت افزار ایرانی-اسلامی و بازدید از فرایند توزیع اساتنی نوشت افزار در انبار بازرگانی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد با بیان اینکه معتقدیم توسعه ظرفیت های موجود در عرصه تولید محصولات نوشت افزار ایرانی تنها در آموزش و پرورش و بااهتمام کانون قابل تحقق است گفت:حتماحمایتمی‌کنیم که به نقطه مطلوب برسیم،وی افزود:این مهم باید به گونه‌ای رقم بخورد که همه نوشت افزار و همه محتوای مورداستفاده از سوی دانش آموزان ایرانی ساخت ایران باشد.وقتی دانش آموزان ما از نوشتن افزاری استفاده می‌کند که توسط متخصصان و تولیدگران ایرانی ساخته شده ان حس خودباوری در وجودش تقویت می‌شود.

برخی از مشاوران خانواده عامل طلاق خانواده‌ها هستند!

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: ارائه خدمات مشاوره صحیح به زوجین و خانواده‌ها مورد تاکید است؛ چون گاهی اوقات برخی مشاوران عامل طلاق زوجین می‌شوند.به گزارش خبرنگار اجتماعی تسنیم؛آنسبه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده امروز در سومین نشست شورای عالی صبر با اشاره به نقش خانواده در ترویج فرهنگ صلح و سازش و بخشش و رضایت گفت:بخش عمده‌ای از افزایش آمار طلاق در جامعه مربوط به نبود گذشت و بخشش است.وی با اشاره به اجرای طرح مشاوره در پنج استان که بیشترین آمار طلاق را دارند، اپیزا می‌نویس ای کرد با اجرای این طرح آمار طلاق کاهش یابد.خزعلی در ادامه گفت: اگر رفتار زوجین، والدین و فرزندان در خانواده اصلاح شود، قطعاً خانواده محل آرامش و سکون خواهند شد و از تنش‌ها و فشارهای اجتماعی کاسته می‌شود.و بر این اساس خانواده پیشگیری کننده آسیب‌های اجتماعی خواهد شد.وی با بیان اینکه خانواده محوری در لولوی‌های چهارگانه در دولت سیزدهم قرار دارد افزود: توجه و سرمایه‌گذاری برای خانواده اقدام زیربنایی است. خزعلی در ادامه با اشاره به ارائه مشاوره به خانواده‌ها گفت: در خانواده مسئله گذشت، ایثار و بخشش بسیار مهم است.وقتی شما تنش‌ها به هیچ می‌رسد به دنبال ارائه مشاوره به افراد هستیم که به نتیجه مطلوب دست‌یابند.می‌کنیم.معاون رئیس‌جمهور سپس با توجه به ارائه خدمات مشاوره در چهار سال نخست زندگی زوجین اضافه کرد:قرار است با همکاری نهادهای متولی در این زمینه هم‌افزایی داشته باشیم.البته ارائه خدمات مشاوره صحیح مورد تاکید است؛ چون گاهی اوقات برخی مشاوران عامل طلاق می‌شوند.بنابراین مشاوران باید آموزش دیده و مجرب باشند و تحت نظارت و ارزیابی قرار بگیرند و اقدامات و فعالیت‌های این مشاوران رصد شود.

ضرورت شناخت فرهنگ مردم عراق در سفر اربعین

این روزها که ورود زائران ایرانی به عراق افزایش داشته است داشتن اطلاعات کافی در خصوص فرهنگ و آداب خاص عراقی ها می تواند باعث راحتی و آرامش خاطر در مواجهه با آن‌ ها باش.سبه گزارش مهر این روزها موضوع سفر به عراق و شرکت در زیارت اربعین موضوع و مهم و نقل محافل است. در سفر به کشورهای مختلف بهترین راهکار برای ارتباط گیری بهتر و جلوگیری از مشکلات احتمالی، یادگیری بخش مورد نیاز فرهنگ کشور میزبان است.در زمینه سفر اربعین به دلیل معاشرت بسیار نزدیک و مکرر با برداران و خواهران عراقی، هم سفره شدن، هم مکیب‌هایشان این نیاز به حد اعلای خود رسیده است.تجربه چندین سال اخیر نشان داده عدم آگاهی از اشتراکات و اختلافات فرهنگی، باعث بروز مشکلاتی برای زائران عزیز شده است. علاوه بر این آگاهی از فرهنگ کشور میزبان، زمینه نشنان دادن فرهنگ غنی ایرانی و اخلاقیات مثبت زائران را نیز ایجاد می‌کند.در عراق هم مثل ایران خانواده‌های سنتی و غیر سنتی وجود دارد. در خانواده‌های سنتی ایرانی مسئله ارتباط خانم‌های نامحرم با میهمانان پررنگ‌تر بوده و تقریباً ارتباطی وجود ندارد، کما اینکه این مسئله در خانواده‌های غیر سنتی عراق هم وجود دارد.در این مبحث برای رعایت فرهنگ میزبان مناسب است که حتی الامکان ارتباطی بین برداران ایرانی با خواهران عراقی خصوصا جوان‌ها و بالمعکس، خواهران ایرانی با برداران عراقی نباشد و نیازها و احتیاجات به میزبانان با هم جنس عراقی مطرح شده و حل شود.

وزیر کشور، از صدور کارت شناسایی موقت برای افراد فاقد شناسنامه خبر داد.
به گزارش مهر، احمد وحیدی، روز یکشنبه در مراسم رونمایی از درگاه خدمات الکترونیک سازمان ثبت احوال، گفت: صدور کارت شناسایی موقت برای فاقدین شناسنامه از اقدامات مهمی بود که در این سازمان انجام شد به طوری که در حال

حاضر ۸ هزار پرونده در این بخش وجود دارد که در دستور کار قرار گرفته است.
وزیر کشور گفت: سازمان ثبت احوال باید یک سازمان پیشرو دانش بنیان و متکی بر داده‌های قطعی و ثبتی دقیق باشد و مهاجرت از سازمان تمام الکترونیک به سازمان هوشمند باید اتفاق افتد.وی گفت: امیدواریم با ظرفیتی که در همه پرسنل

وزیر کشور عنوان کرد؛

صدور کارت شناسایی موقت برای افراد فاقد شناسنامه

سازمان وجود دارد هوشمند سازی و احراز هویت حقیقی و خصوصی به طور دقیق صورت گیرد و تهیه آمار و تجزیه و تحلیل داده‌ها انجام شود همچنین با استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندسازی هرچه بیشتر پرسنل، بهره‌وری را در این سازمان به گون‌ای بالا ببریم که نفر اول به عنوان سازمان پیشرو در سطح کشور باشیم.

وعده توزیع دارو تا پایان شهریور

داروهای بیماران «اس ام ای» به کشور رسید؛ به دست بیماران نه!



این بیماران را در دستور کار قرار داد. براین اساس داروی اسپینرازا به عنوان اولین داروی تأمین شده بیماران «اس ام ای» وارد کشور شده است و به زودی داروی بعدی نیز تأمین و با هماهنگی معاونت درمان وزارت بهداشت در دسترس این بیماران قرار خواهد گرفت.چندی بعد نیز حمید رضا اینانلو مدیر کل وقت امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو خبر از ورود دومین محموله دارویی داد و گفت: محموله دارویی بیماران اس ام ای با نام «ریدسپیلام» با پیگیرهای شخص رئیس‌جمهور برای رفع مشکلات دارویی این بیماران وارد کشور شده است و به زودی محموله‌های دیگر دارویی مبتلایان به اس ام ای نیز تأمین می‌شود.وی ادامه داد: ارز با همت مضاعف تلاش کنند تا مشکل و دغدغه خانواده بیماران حل شود و توجه داشته باشند که زیاد شدن تعداد بیمار از مسئولیت آنها نمی‌کاهد.

مردم محموله‌های دارویی بیماران «اس ام ای»

به داد ماه اسفند ای خبر از ورود نخستین محموله داروی بیماران اس ام ای توسط سازمان غذا و دارو اعلام شد. بهرام درایی با اشاره به این خبر گفت: پیرو دستور رئیس‌جمهور مبنی بر لزوم تأمین داروی بیماران «اس ام ای»، سازمان غذا و دارو اقدامات لازم را به منظور ثبت سفارش و نقل و انتقال مالی به منظور تأمین سریع دو قلم داروی

■ **بیماران «اس ام ای» چشم انتظار دارو**

اما اکنون حدود یک ماه از تحقق وعده رئیس‌جمهور برای واردات دارو به کشور می‌گذرد و خانواده‌های زیادی چشم انتظار دریافت دارو هستند، اما تاکنون خبری از

گزارشی از هشتمین نمایشگاه نوشت‌افزار ایرانی؛

بوی ماه مهر با لوازم التحریر ایرانی

بازدیدکنندگان به خرید از این بخش اقدام می‌کنند.نکته جالب این است که در طبقه زیرین علاوه بر نوشت‌افزار، غرفه‌های فروش لباس هم فعال هستند که ارتباطی به نمایشگاه نوشت‌افزار ندارد.میان لوازم‌التحریر عرضه‌شده در نمایشگاه بعضی محصولات خارجی نیز به چشم می‌خورد و البته قیمت آن در مقایسه با مشابه ایرانی دو یا سه برابر است.در طبقه دوم نمایشگاه نوشت‌افزار ایرانی، عمده‌فرورها به فروش دفتر اختصاص دارند و در این میان دو غرفه به فروش خودکار و میز مطالعه و چند غرفه هم به فروش کیف مدرسه اختصاص دارند. بیشتر دفتری‌های مشق با طرح‌های تکراری سال‌های گذشته عرضه شده است و منشأ به تصاویری از شهدا، شخصیت‌های کارتونی ایرانی یا طرح‌های سنتی هستند. با وجود این، برخی دانش‌آموزان دبستانی میان لوازم‌التحریرهای موجود همچنان به‌دنبال شخصیت‌های محبوب غربی خود هستند همچون بن‌تن یا کاپیتان آمریکا.البته یکی از تولیدکنندگان کیف که در نمایشگاه حضور دارد و کیف‌هایی با تصاویر شخصیت‌های ایرانی و دانش‌آموز فاکاز «شهید علی لدنی» ارائه کرده است، می‌گوید: کیف‌ها با تصاویر کاراکترهای غربی برای دانش‌آموزان جذابیت بیشتری دارد و آنها را بیشتر می‌خرند چرا که شخصیت‌هایی همچون باباسفنجی یا

بن‌تن را می‌شناسند.پسرچپای که بیرون یکی از غرفه‌ها ایستاد که در انتظار است تا مادرش، هزینه وسایل خریداری‌شده را پرداخت کند، درباره لوازم التحریری که خریده است، می‌گوید: کلاس ششم هستم به همین دلیل بیشتر دفتری که خریدم با طرح طبیعت با رنگ‌آمیزی است البته شخصیت‌های کارتونی را هم دوست دارم مانند مک‌کونین یا بن‌تن.او درباره اینکه از شخصیت‌های کارتونی ایرانی کدام را برای طرح روی دفتر مشق دوست دارد، می‌گوید: شخصیت‌های کارتونی ایرانی را زیاد نمی‌شناسم فقط تا حدودی فیل‌شاه.کودکی ۵ یا ۶ ساله که به‌نظر می‌رسد امسال به پیش‌دبستانی یا کلاس اول دبستان می‌رود با مشاهده تصویر کاراکتر کارتونی، آن را شناخت و با اصرار از مادرش می‌خواهد که دفتر «بیبی و یبعو» را برایش بخرد.البته به گفته مسئولان برگزارکننده نمایشگاه نوشت‌افزار ایرانی، کاراکتر بیعی و یبعو پرطرفش‌ترین و محبوب‌ترین کاراکتر امسال نمایشگاه بود که مورد توجه دانش‌آموزان قرار گرفته است.در گفت‌وگو با تعدادی از مراجعه‌کنندگان که مشغول خرید لوازم‌التحریر هستند، نظرات متفاوت خانواده‌ها جلب توجه می‌کند، برخی نسبت به کیفیت و قیمت اقلام عرضه‌شده رضایت دارند و برخی بر این باور هستند که هنوز تا رسیدن به کیفیت مطلوب فاصله وجود دارد.مادری که به‌همراه

وحیدی افزود: ثبت احوال یک سازمان ریشه‌دار و قدیمی است و طبیعی است که با گذر زمان این سازمان نیاز به تحولات و به روز رسانی خود دارد تا بتواند به عنوان یک سازمان پیشرو شرایط خود را حفظ کند.وی تصریح کرد: خوش‌حالم که شرایطی در این سازمان ایجاد شده که شاهد حرکت‌ها و ایده‌های نو هستیم و در

عصر ایرانیان

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱ ۸ صفر ۱۴۴۴ ۵ سپتامبر ۲۰۲۲ شماره ۳۶۴۱

جامعه

www.asre-iranian.ir

<p>اخیار</p>

پرونده شهادت مامور فراخارج از نوبت رسیدگی می‌شود

رئیس کل دادگستری استان تهران به دادرسی تهران برای رسیدگی ویژه و خارج از نوبت به پرونده شهادت یک مامور پلیس در حین دستگیری سارق مسلح دستوراتی صادر کرد. به گزارش مهر، در پی شهادت استوار یکم امیر کیوان‌لو در حین دستگیری یک سارق مسلح، علی‌القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران به دادرسی عمومی و انقلاب تهران دستور داد تا پرونده این جنایت به طور ویژه و خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار گیرد.رئیس کل دادگستری استان تهران با تأکید بر این گزاره که امنیت شهروندان خط قرمز دستگاه قضائی محسوب می‌شود و با مخلان امنیت عمومی و آرامش شهروندان هیچ‌گونه تسامحی صورت نخواهد گرفت، گفت: اشخاصی که قصد داشته باشند به هر طریقی امنیت عمومی و آرامش شهروندان را زیر سوال ببرند، یقین داشته باشند که با سبلی قانون مواجه خواهند شد.یش از این رئیس کل دادگستری استان تهران در اولین جلسه «قرارگاه شبگیری و مقابله با سرقت‌های خشن» «به کارگیری تمامی ظرفیت‌ها و توانمندی» به‌منظور پیشگیری و مقابله با سرقت‌های خشن و مقرون به‌آزار و تأمین امنیت مشترک دستگاه قضائی، ضابطین و دستگاه‌های ذخیل در حوزه امنیت عمومی جامعه دکر کرده بود و گفته بود، باید فضای عمومی جامعه را برای مرتکبان به سرقت‌های خشن و به‌عنف قرمز کرد تا احدی به خود اجازه ندهد که در مقابل انظار عمومی به مردم تعرض کند و با توسل به‌زور، اموال آن‌ها را به سرقت برد.

آماده‌باش ۵۷۴ پایگاه هلال‌احمر برای خدمت به زائران اربعین

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از آمادبش ۵۷۴ پایگاه امدادی در جاه‌های کشور برای خدمت به زائران در ایام اربعین حسینی خبر داد.به گزارش مهر، مهدی ولی پور گفت: علاوه بر این، ۴۴۹ شعبة شهرداری نیز به عنوان پشتیبان در این زمینه فعال خواهند بود، ۱۱۶ پست موقت امدادی هم در استان‌های مرزی ایلام، کرمانشاه و خوزستان امانداری شده است.وی افزود: در مجموع در ایام مراسم اربعین حسینی، بیش از ۱۵ هزار نفر نیروی تخصصی کادر و داوطلب هلال‌احمر در بخش درون مرزی و در محورهای مواصلاتی کشور، مشغول خدمات‌رسانی به زائران خواهند بود که از این تعداد، روزانه ۴۵۹۹ نفر فعالیت دارند.وی پور ادامه داد: ۲۸۴ نفر روزانه در قرارگاه‌های مرزی، ۴۶۴ نفر در استان‌های مرزی، ۳۵۴۹ نفر در استان‌های معین و قشقلیان و ۲۰۲ نفر نیز روزانه در قرارگاه‌های بیرون مرزی در عراق فعالیت خواهند داشت.

حفاظت از محیط زیست بدون حضور مردم دست نیافتنی است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به نقش مردم و سمن های محیط زیستی در حفاظت و صیانت از محیط زیست کشور، گفت: حفظ از محیط زیست بدون حضور مردم دست نیافتنی است.به گزارش مهر، علی سلاجقه، در گردهمایی تشکل‌های مردم‌نهاد و فعالان محیط زیستی که روز یکشنبه در محل سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، با اشاره به توصیه رئیس‌جمهور مبنی بر استقبال از ظرفیت‌های تشکل‌های محیط زیستی، سخن‌های مهمی زیستی استفاده می‌کند.وی افزود: این دولت ۲ میثاق محیط زیستی دارد که یکی تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر توسعه، فرع بر محیط زیست بودن است و دیگر اینکه هیچ پروژه عمرانی بدون مجوز محیط زیست کلنگ نخواهد خورد.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: مدیران محیط زیست استان‌ها مکلفند در ۲ ماه یکبار با شما جلسه داشته باشند و در مورد پروژه‌هایی که در دست دارند، سمن‌های محیط زیستی را نیز در جریان بگذارند.سلاجقه همچنین خواستار برگزاری نشست خود با سمن‌ها به صورت فصلی شد و تأکید کرد: در فواصل برگزاری این نشست‌ها می‌بایست مباحث مطرح شده در هر نشست، ارزیابی شود.رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به آغاز به کار مرکز آموزش محیطیاتی بعد از چندیسال، خاطر‌نشان کرد: هم‌ایک قانون محیطبانان در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است که انشالله با تصویب آن، جایگاه محیطبانان ارتقا پیدا خواهد کرد.

هیئت تحریریه <p>سر دبیر: حسام‌الدین حدیدی اقتصاد کلان: میثم ترکیان اقتصاد خرد: سید علی حسینی جامعه: محمودرضا زارع انرژی: امیرمهدی نعمتی مفحه‌آرایی: مهدی صالحی طاهری</p> <p>تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶ ایمیل: info.asreirianian@gmail.com فکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰</p>
سازمان آگهی‌ها <p>مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵ فکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲</p> <p>آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی</p> <p>مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۶۲۸۰۱ فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹</p> <p>آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷</p> <p>ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com</p> <p>لینتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹</p>

اخلاق



شرح صحیفه سجادیه دعا برای مرزداران (۱۶۱)

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم وَاجْعَلْ فِکْرَهُ وَذِکْرَهُ وَطَعْنَهُ وَاقْتَمْنَهُ، فیک و لک، و اندیشه و ذکر و مسافرت و ماندگاری‌اش را در راه خشنودی خود و برای خود قرار ده. این فراز یعنی طلب نقطه کمال یک انسان مجاهد و سالک الی الله است، فکر و ذکر و عمل ما در راه خدا و برای خدا باشد. فکر مادامی که در راه خدا نباشد نمی توان ذکر بود تا همه ساعات ما یاد خدا نباشد افعال ما الهی نخواهد شد. آغاز کار ما که همان فکر است اگر حقیقتا برای خدا باشد باید یقین کرد که عمل هم برای خدا خواهد بود و در آخر الامر نیز در محضر پروردکار سرفراز وارد خواهد شد. این فراز

یعنی همین ایه شریفه ۱۶۲ در سوره مبارکه انعام: قُلْ اِنَّ صَلَاتِي وَنُسُكِي وَمَحْيَايَ وَمَمَاتِي لِلّٰهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بگو: مسلما نماز و عبادتم و زندگی کردن و مرگم برای خدا پروردگار جهانان است، و چه زیبا گفت جناب نظامی گنجوی: هر که نه گویای تو خاموش به هر چه نه یاد تو فراموش به.

مراسم رونمایی از درگاه خدمات الکترونیک سازمان ثبت احوال کشور



«جواهر لعل نهرو» که بود؟

جواهر لعل نهرو، سیاستمدار استقلال طلب و اولین نخست وزیر هند، در ۱۴ نوامبر سال ۱۸۸۹م در... آباد هند به دنیا آمدسوی پس از اتمام تحصیلات خود در رشته حقوق دانشگاه کمبریج انگلستان، به قضاوت در هند مشغول شد.نهرو در سال ۱۹۱۸م به پارلمان هند راه یافت و در ۱۹۲۹م به ریاست پارلمان رسید. او در ۱۹۳۰ در نهضتی که به رهبری مهاتما گاندی با هدف آزادی هند از سلطه سیاسی انگلستان به راه افتاد شرکت کرد و با نهضت‌های ملی همراهی نمود. نهرو در طول مبارزات ضداستعماری خویش ۱۰ بار دستگیر و زندانی شد و روی هم رفته، در حدود سیزده سال از عمر خود را در زندان گذراند.نهرو در سال‌های زندان هم بیکار ننشست و به نگارش کتب مختلفی پرداخت.نهرو در همین سال‌ها، طی مسافرتش به مسکو تحت تاثیر مارکسیسم قرار گرفت و بعضی از روش‌های مبارزه کمونیست‌ها را در هند به کار بست.البته مهاتما گاندی که مبتکر اصل مبارزه منفی بود، غالباً با نظریات نهرو درباره شدت عمل و تحرک بیشتر در مبارزه مخالفت می‌کرد.نهرو نیز که از نفوذ کلام گاندی در میان مردم هند آگاه بود و در عین حال احترام عمیقی نسبت به او داشت، روش‌های خود را در مبارزه تعدیل می‌نمود.جواهر لعل نهرو پس از استقلال هند، به عنوان اولین نخست وزیر این کشور انتخاب شد و تا زمان مرگ، به مدت هفده سال، رهبری بلامناعت هند را برعهده داشت.

ظرفیتی که باید حفظ شود؛

کدام اصل موجب برتری ایران در برابر «نظام سلطه» شده است؟

تمام دوران ۴۰ ساله انقلاب مقابل نظام سلطه از خودمقاومت نشان داده اند و این روحیه انقلابی گری واستکبارستیزی در وجود ایرانیان نهادهین شده است. برهمین اساس مردم فریخته ایران پس از پیروزی انقلاب در تمام زمان‌ها حامی و پشتیبان نظام بودند و هستند. استکبارستیزی و انقلابی ماندن مردم ما سال‌هاست که نظام سلطه را سرگردان کرده و نقشه‌های آن‌ها را برای سرنگونی نظام بر باد داده است. ملت ایران در مشکلات مختلف از جمله حملات نظامی هشت سال دفاع مقدس و تحریم‌های اقتصادی استقامت وپایداری خود را به اثبات رساندند، برهه‌هایی که دشمن از هر آنچه داشت برای ایجاد نا امیدی و ناکارآمد نشان دادن نظام استفاده کرد تا اصل امید به آینده را در دل مردم به یاس و ناامیدی تبدیل کند، اما مردم با پیروی از راه و روش استکبارستیزانه امام و رهبر انقلاب در مقابل سلطه گران غرب و شرق ایستادند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص یکی از این نقشه‌های نظام سلطه چنین هشدار دادند: هدف میان‌مدت امریکایی‌ها این است که با این تحریم از پیشرفت کشور مانع شوند؛

سراسر استیصال و درماندگی در مقابل دین و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از در، جنگ اقتصادی وارد شده است، از ابتدای روی کار آمدن نظام جمهوری اسلامی ایران شرق و غرب برای چپاول فکری و تحول عقیدتی ایرانیان با یکدیگر رقابت داشته اند و برای پیشبرد اهداف خود در این مسیر از هر گونه ابزار تبلیغاتی و فرهنگی بهره جستند. از دیدگاه رهبر انقلاب ابزارهای نظام سلطه شامل ابزارهای فرهنگی و تبلیغی، حقوق بشر، علم و فن آوری، سازمان بین المللی، ابزارهای اقتصادی، مداخله نظامی و ابزارهای امنیتی است. در مقابل، موضع جمهوری اسلامی در برابر نظام سلطه از نظر ایشان گفتمان نظام اسلامی، فریاد و افشاکاری علیه ظلم و سلطه، عدم پذیرش نظام سلطه گر–سلطه پذیر، نابودی سلطه، تولید علم و تقویت ایمان، حفظ شماره‌ای ضد امریکایی و مبارزه دلمتی است. رهبر انقلاب معتقدند مبارزه‌ی با استکبار و نظام سلطه تعطیل پذیر نبوده و حتی جزء کارهای اساسی و مبانی انقلاب است. در طول تاریخ ایران و ایرانیان خود دارای روحیه و سبک زندگی استکبار ستیزانه بوده‌اند. به همین دلیل در

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات‌شان اصل برتری نظام جمهوری اسلامی ایران در برابر نظام را سلطه را مطرح کرده‌اند. مبارزه با نظام سلطه و استکبار از جمله آرمان‌ها و اهداف اصلی انقلاب اسلامی است و همین رو استکبار جهانی از همان ابتدای شکل گیری نظام جمهوری اسلامی به دشمنی با انقلاب و نظام ایران برخاست. بر همین اساس رهبر معظم انقلاب در سخنان اخیر خود با اشاره به این دشمنی دیرینه و ایستادگی جمهوری اسلامی در مقابل آن چنین فرمودند: جمهوری اسلامی ایران در مقابل سلطه ایستاد و سینه سپر کرد و ازدهای هفت سری را که در همه شئون زندگی کشورها و دولت‌ها و ملتها به نحو ظالمانه و چیرهانه شرکت می‌کرد متوقف کرد و بسیاری از خواسته‌های آن‌ها به وسیله جمهوری اسلامی متوقف و تخریب شده است. مسئولین امریکایی بارها آذغان کرده اند چنانکه بخشی از فشارهایی را که به ایران وارد می‌کنیم و نه همه آن را، به کشوری دیگری وارد می‌کردیم، در مدت کوتاهی آن کشور تسلیم خواسته‌هایمان می‌شد، در این برهه از زمان شاهدیم که نظام سلطه از

در بازدید اصحاب رسانه استان مرکزی از شهر جدید امیرکبیر اعلام شد؛

قطار شهری در راه شهرهای امیرکبیر و مهاجران



کریمی در خصوص اجرای طرح قطارشهری هم گفت؛ طرح توجیهی اجرای قطارشهری امیرکبیر به اراک و مهاجران در سال ۱۳۸۷ مصوبه شورای عالی ترافیک را دریافت کرد و در این زمینه تفاهم‌نامه‌ای میان استانداری مرکزی، راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت عمران شهرهای جدید منعقد و مقرر شد که شرکت در این ارتباط مشارکت مالی داشته باشد که با پیگیری شرکت عمران و استانداری برای هر دو شهر امیرکبیر و مهاجران اجرایی می‌شود. او افزود؛ لازم به توضیح است به دلیل جمعیت پذیری بالاتر، اولویت عملیاتی شدن این طرح با شهر مهاجران است.

شتاب در روند اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن در دوشهر امیرکبیر ومهاجران*

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید مهاجران و امیرکبیر از شتاب در روند اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن در این دو شهر خبرداد و افزود؛ در راستای عمل به سیاست‌های ابلاغی وزارت راه و شهرسازی، تکلیف احداث ۱۶هزار واحد به دوشهر امیرکبیر و مهاجران واگذار شد.

او از برنامه‌ریزی برای ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح مسکونی در مرحله تکمیل و انجام نصیبات قرار دارد و در راستای رفع مشکلات فنی و مطابقت با استانداردهای لازم تعدادی از واحدها نیز با سازمان نظام مهندسی ساختمان استان مکتباتی انجام شده که با پیگیری‌های صورت گرفته به زودی رفع و برای این واحدهای مسکونی نیز گواهی پایان کار صادر می‌شود.

او تاکید کرد؛ هم اینک مشکلی به لحاظ تأمین زمین موردنیاز برای ساخت و ایجاد واحدهای مسکونی وجود ندارد، اما آماده‌سازی اراضی هزینه بر است و نظر به شرایط حاکم بر بازار مسکن و زمین ضرورت دارد تأمین مالی از محل فروش اراضی انجام گیرد که با

تعمل، همکاری و مشارکت مطلوب شرکت مادر تخصصی، این چالش نیز در اسرع وقت رفع خواهد شد.

دانشنامه

روزه داری به همراه ویتامین «سی» در مان سرطان را ساده می‌کند

محققان دانشگاه کالیفرنیا جنوبی می‌گویند تعیت از رژیم‌های غذایی مشابه با شرایط روزه داری در کنار مصرف ویتامین C در درمان انواع سرطان مؤثر است.به گزارش مهر، براساس مطالعه مذکور که نتایج آن در نیچر کامیونیکیشنز منتشر شده، تعیت از رژیم غذایی مشابه با شرایط روزه داری باعث کاهش سرعت رشد تومورهای سرطانی می‌شود.آزمایش‌هایی که در این زمینه بر روی موش‌ها انجام شده، نشان می‌دهد تعیت از این نوع رژیم غذایی باعث شده رشد تومورهای سرطانی در روده بزرگ موش‌های مختلف کند شود.این اولین بار است که یک روش مداخله غیرمسی برای کند کردن روند رشد تومورهای سرطانی مؤثر واقع شده است.روش‌های مداخله دیگر مانند شیمی‌درمانی هم به سلول‌ها و تومورهای سرطانی و هم به سلول‌های عادی و سالم آسیب می‌زند.البته باید توجه داشت که رعایت شرایط روزه داری برای بیماران سرطانی که معمولاً با مشکلات جسمانی و ضعف بدنی مواجه می‌شوند، کار ساده‌ای نیست و لذا مصرف ویتامین C می‌تواند این شرایط دشوار را تا حدی تسهیل کند.

ایمپلنت مغزی که نابینایان را بینا می‌کند

محققان دانشگاهی ایمپلنتی مغزی ابداع کرده‌اند که حروف را روی مغز شبیه سازی می‌کند.به این ترتیب آنها توانستند توالی حروف را ثبت کنند.به گزارش مهر، در بیشتر مواردی که افراد بینایی خود را از دست می‌دهند، مشکل اصلی در نتیجه خسارت به چشمان یا اعصاب بینایی به وجود آمده و بخش «دیدن» مغز آنها آسیبی ندیده است.این بدان معنا است که احتمالا می‌توان چشمان را فریب داد و اطلاعات را مستقیم از دوربین به مغز رساند.در همین راستا محققان کالج پزشکی ییلور آمریکا یک ایمپلنت مغزی ساخته‌اند که به افراد نابینا کمک می‌کند تا به طور مصنوعی ببینند و توالی حروف را ثبت کنند.این الکترودها اشکال را روی کورتکس بصری مغز افراد ردیابی می‌کنند.در آزمایش‌ها افراد کم بینا و نابینا توانستند حروف الفبا را بدون تلاش اضافی توضیح دهند و شناسایی کنند.به گفته محققان، شرکت‌کنندگان نابینا در پروژه توانستند بیش از ۸۶ شکل حروف را تشخیص دهند.در این پژوهش الکترودهایی در مغز ۴ فرد کم بینا نصب شد.همچنین الکترودهایی در کورتکس بینایی ۲ فرد نابینا نیز نصب شد.دانیل پوشر محقق ارشد این پژوهش می‌گوید: هنگامی که ما از تحریک الکتریکی برای ردیابی حروف در مغز افراد استفاده کردیم، توانستیم شکل حروف مورد نظر را ببینیم و به طور صحیح حروف مختلف را شناسایی کنیم.شرکت‌کنندگان ناطا یا خطوط درخشانی به شکل حروف را توصیف کردند.در خلاصه پژوهش آنان آمده است: ما استراتژی جایگزینی را بررسی کردیم که در آن با استفاده از تحریک الکترودها به طور متوالی، اشکال روی سطح کورتکس بینایی قابل رصد بودند.در هر دو گروه کم بینا و نابینا، مغز افراد به طور موفقیت آمیز توالی شکل حروف را پیش‌بینی کرد.

برچسبی که زخم‌های ناشی از دیابت را به سرعت درمان می‌کند

پژوهشگران چینی، نوعی برچسب پوستی ابداع کرده‌اند که می‌تواند زخم‌های ناشی از دیابت را زودتر از روش‌های دیگر درمان کند.به گزارش ایسنا، پژوهشگران چینی موفق شده‌اند با یک برچسب پوستی که از جلبک‌های فیروزه‌ای ساخته شده، زخم موش‌ها را ترمیم کنند.شاید روزی بتوان از این برچسب برای درمان زخم‌های مزمن افراد مبتلا به دیابت نیز استفاده کرد.حدود یک چهارم افراد مبتلا به دیابت، از زخم‌های مزمن رنج می‌برند زیرا گردش خون ضعیف و دلایل دیگر موجب می‌شوند که ترمیم پوست آنها پس از خراش برداشتن و یا بریده شدن، دشوار باشد.چنین شرایطی در موارد حادتر حتی می‌تواند به قطع عضو آسیب‌دیده ختم شود.زخم‌های ناشی از دیابت گاهی اوقات با کمک اکسیژن درمان می‌شوند زیرا این باور وجود دارد که اکسیژن می‌تواند به ترمیم زخم کمک کند اما این روش، اغلب نتیجه‌بخش نیست زیرا فقط مقدار کمی از اکسیژن می‌تواند به پوست نفوذ کند. پژوهشگران “دانشگاه نانجینگ” (NJU) چین برای بهبود اکسیژن‌رسانی به زخم، نوعی برچسب پوستی ابداع کرده‌اند که از باکتری‌های زنده موسوم به “Synecococcus elongates” پر شده است.این باکتری‌ها معمولاً با نام باکتری‌های فیروزه‌ای شناخته می‌شوند و اکسیژن را به صورت طبیعی در حضور نور خورشید و طی فرآیند فتوسنتز تولید می‌کنند.این برچسب پوستی، دانه‌های هیدروژل را شامل می‌شود که می‌توانند اکسیژن را در خود فرو بیزند و آن را با خود به داخل پوست برسانند.هزینه ساخت این برچسب، کمتر از ۰.۹۹ دلار است. پژوهشگران، تاثیر این برچسب پوستی را با تاثیر اکسیژن‌درمانی در موش‌های مبتلا به دیابت که زخم‌های پوستی به قطر یک سانتی‌متر داشتند، مقایسه کردند.زخم موش‌ها پس از شش روز، با کمک این برچسب تا ۴۵درصد درمان شد؛ در حالی که زخم موش‌هایی که تحت اکسیژن‌درمانی قرار داشتند، تنها ۲۰ درصد بود.همچنین زخم‌های درمان شده با برچسب، سه روز زودتر از زخم موش‌های دیگر، به طور کامل بسته شدند و هیچ عوارض جانبی نیز به همراه نداشتند.پژوهشگران امیدوارند که بتوانند این برچسب را پیش از به کار گرفتن در آزمایش‌های بالینی انسانی، روی حیوانات بزرگتری آزمایش کنند.